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Dzisiaj (23 kwietnia) Centralne Biuro Śledcze Policji opublikowało komunikat dotyczący
akcji wymierzonej w zorganizowaną grupę przestępczą zajmującą się nielegalnym obrotem
odpadami. Rzecznik prasowy Komendanta CBŚP kom. Krzysztof Wrześniowski potwierdził
w rozmowie z portalem www.infoilawa.pl, że wtorkowe działania w tej sprawie prowadzono
m.in. w Iławie. 

Nieoficjalnie ustaliliśmy, że w proceder była zamieszana firma z branży produkcji betonu z
siedzibą właśnie w naszym mieście.

Nielegalna działalność polegała na tym, że popiół, który miał być wykorzystywany do produkcji
betonu – do czego firma była uprawiona – w rzeczywistości był przewożony w formie sypkiej,
czyli jako odpad, na place budowy na terenie województwa warmińsko-mazurskiego i
kujawsko-pomorskiego, tłumaczy w rozmowie z nami przedstawiciel CBŚP. Jak się
dowiedzieliśmy, jedno z zatrzymań, dotyczące kierowcy, zostało dokonane "na gorąco", tj.
podczas nielegalnego zrzutu odpadów.



Do sprawy wrócimy z dalszymi ustaleniami. Poniżej dzisiejszy komunikat w tej sprawie CBŚP.

Funkcjonariusze Centralnego Biura Śledczego Policji, działając pod nadzorem Prokuratury
Okręgowej w Olsztynie, przeprowadzili skoordynowaną akcję wymierzoną w zorganizowaną
grupę przestępczą zajmującą się nielegalnym gospodarowaniem odpadami. W wyniku
realizacji zatrzymano 16 osób.

Funkcjonariusze Centralnego Biura Śledczego Policji prowadzą śledztwo dotyczące działalności
zorganizowanej grupy przestępczej, której głównym obszarem aktywności była niezgodna z
przepisami gospodarka odpadami. Postępowanie prowadzone jest pod nadzorem Prokuratury
Okręgowej w Olsztynie.

Z ustaleń śledczych wynika, że od 2025 roku członkowie grupy zajmowali się nielegalnym
transportem oraz składowaniem odpadów w postaci popiołów dennych i lotnych, działając
wbrew obowiązującym przepisom prawa. We wtorek przeprowadzono skoordynowaną akcję, w której
uczestniczyli funkcjonariusze CBŚP, wspierani przez policjantów z Komendy Wojewódzkiej Policji w
Olsztynie oraz funkcjonariuszy Zarządu w Olsztynie Centralnego Biura Zwalczania
Cyberprzestępczości. W wyniku działań zatrzymano 16 osób.

Wśród zatrzymanych znajdują się właściciele firm zajmujących się produkcją betonu, którzy
– według ustaleń śledczych – odbierali odpady z zamiarem ich utylizacji, jednak w
rzeczywistości mieli je składować w miejscach do tego nieprzeznaczonych. Zatrzymano
również kierowców odpowiedzialnych za transport odpadów, pracownika biurowego zajmującego się
dokumentacją, a także odbiorców końcowych, w tym kierownika jednej z budów, na której teren
trafiały nielegalne odpady.

W działaniach uczestniczyli także funkcjonariusze Inspekcji Transportu Drogowego oraz
Wojewódzkich Inspektoratów Ochrony Środowiska z Olsztyna i Bydgoszczy, zapewniając
specjalistyczne wsparcie.

Zatrzymani zostali doprowadzeni do Prokuratury Okręgowej w Olsztynie, gdzie przedstawiono im
stosowne zarzuty. Wobec dwóch osób prokurator skierował do sądu wnioski o zastosowanie
środka zapobiegawczego w postaci tymczasowego aresztowania.

Nielegalne gospodarowanie odpadami stanowi poważne zagrożenie dla środowiska
naturalnego oraz zdrowia i życia ludzi. Tego rodzaju działalność prowadzi do degradacji gleby i
wód gruntowych, generuje ryzyko skażenia toksycznymi substancjami oraz powoduje długofalowe
straty dla gospodarki i lokalnych społeczności. Skuteczne przeciwdziałanie tego typu przestępczości
pozostaje jednym z priorytetów działań służb.
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